
DIRECCION PROVINCIAL DE
ARQUITECTURA e INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: construcción

edificio Dirección Provincial de Accidentología y Emergencias Sanitarias - Di.P.A.E.S.  -
Avellaneda - Dpto. General Obligado.
Presupuesto Oficial: $ 2.258.939,80
Requisitos:
Sellado da Ley: $ 54,00
Garantía: $ 22.589,40
Precio del Legajo: $ 904.00
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.388.409,70
Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 2.258.939,80
Fecha de Apertura:
Día: 03 de noviembre de 2010.
Hora: 12,00
Lugar Municipalidad de Avellaneda, Dpto. General Obligado.
Legajos:
Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.) San Martín 2185/99 - 2°

Piso - Galería Arbol Solo-Santa Fe.
Delegación Zona Sur del M.O.P. y V.
Buenos Aires 965 -3° Piso - Rosario
S/C                    5278                    Oct. 14 Oct. 18

________________________________________________________
 

FUERZA AEREA ARGENTINA COMANDO DE EDUCACION LICEO AERONAUTICO
MILITAR

 
LICITACION PUBLICA Nº 03/10

 
Clase: Etapa Unica Nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente Nº 2.716.176 (FAA)
Rubro Comercial: Alimentos
Objeto de la Contratación: Servicio de Racionamiento en Cocido para el Personal del

Liceo Aeronáutico Militar.
Retiro o adquisición de Pliegos
Lugar: División Economía, Liceo Aeronáutico Militar o www.argentinacompra.gov.ar
Dirección: Avenida Arturo Illia Nº 1091, Ciudad de Funes, Pcia. Santa Fe C.P. 2132
Plazo y Horario: de lunes a viernes (hábiles y administrativos) de 8,30 a 12 hs., hasta

setenta y dos (72) horas antes de la fecha del Acto de Apertura.
Costo del Pliego: Sin costo.
Consulta de Pliegos:
Lugar: División Economía, Liceo Aeronáutico Militar. Dirección Avenida Arturo Illia Nº



1091 Ciudad de Funes Pcia. Santa Fe C.P. 2132
Plazo y Horario: de lunes a viernes (hábiles y administrativos) de 8,30 a 12,30 hs., hasta

Setenta y Dos (72) horas antes de la fecha del Acto de Apertura.
Presentación de Ofertas: Lugar División Economía Liceo Aeronáutico Militar: Dirección

Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes Pcia. de Santa Fe, C.P. 2132.
Plazo y Horario: Hasta 30 minutos antes de la hora fijada del Acto de Apertura, aún

cuando éste no se haya iniciado no se recibirán ofertas.
Acto de Apertura:
Lugar: División Economía Liceo Aeronáutico Militar.  Dirección Avenida Arturo Illia Nº

1091 ciudad de Funes Pcia. Santa Fe C.P. 2132
Plazo y Horario: 8 de Noviembre de 2010, 10 hs.
Observaciones Generales: Licitación Pública Anticipada con afectación al Ejercicio 2011.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser consultado
o retirado con el fin de presentarse a cotizar, en este último caso ingresando con usuario
y  contraseña,  en  el  sit io  Web  de  la  Oficina  Nacional  de  Contrataciones,
www.argentinacompra.gov.ar,  Acceso  Directo  “Contrataciones  Vigentes”.
$ 30                    114770                    Oct. 14 Oct. 15

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE VILLA
GOBERNADOR GALVEZ

 
LICITACION PUBLICA

 
Llamado a Licitación Pública contratación mano de Obra equipos y materiales Ejecución

Cordones Cuneta Sección 3° B° Talleres Decreto Nº 6172/2010
Presupuesto Oficial: $ 200.000 (pesos doscientos mil).
Apertura Ofertas: 28/10/2010 - 9:30 Hs. en Secretaria de Obras Públicas.
Costo Pliego: $ 200 (Pesos doscientos).
Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y Horario administrativo.
Venta: hasta 24 hs. Antes de apertura de sobres en Receptoría Municipal de 7:00 hs a

11:30 hs. de lunes a Viernes Mosconi 1541 Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882
Recepción de Sobres: Hasta las 9.30 Hs. del día de la apertura mesa de entradas de la

Municipalidad.
$ 150                    114897                    Oct. 14 Oct. 28

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE
AVELLANEDA

 
LICITACION PUBLICA Nº 007/10

 
Objeto: Contratar cobertura de seguro vehículos e inmuebles Municipales.
Valor del Pliego: $ 200 (Pesos Doscientos).
Venta de Pliegos: Hasta el día 28 de Octubre de 2010, a las 10 horas.
Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492.
Informaciones: Contaduría General.
Entrega de Sobres Propuestas: Hasta el día 28 de Octubre de 2010, a las 10 horas.



Apertura de Sobres: 28 de Octubre de 2010, a las 11 Horas.
Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492.
$ 30,30                    114801                    Oct. 14 Oct. 15

________________________________________________________
 

COMUNA DE CLUCELLAS
 

LICITACION PUBLICA
 
Llámese a Licitación Pública para la adquisición de un acoplado vuelco bilateral modelo

1999 de tres ejes; una desmalezadora de arrastre con cilindro hidráulico estándar y
mangueras, con cubiertas; una niveladora de arrastre NC- 3000, con cilindros, mangueras
y sin válvula hidráulica; un acoplado rural cerrado con barandas desmontables cubiertas;
un tractor de cortar malezas motor honda 13 HP; 5 motoguadañas para malezas echo
4605; una motosierra echo SC 510 y una podadora de altura echo PPT 2400.
Presupuesto Oficial: $ 163.786, (pesos: ciento sesenta y tres mil setecientos ochenta y

seis).
Consulta y venta del pliego: Administración Comunal, sito en calle Presbítero Antonio

Bonini 101 de la localidad de Clucellas, en el horario de 8 a 11,30 hs., Tel.: 03492-
499132. 03492-499013.
Recepción de las ofertas: en la sede Comunal hasta el día 3 de noviembre de 2010 hasta

las 10 hs.
Apertura de las propuestas: 3 de noviembre de 2010 a las 11 hs.
Costo del pliego: $ 200.
Garantía de las ofertas: 1% Valor de la Oferta.
La adjudicación queda sujeta a la aprobación de la Comisión Comunal de la Comuna de

Clucellas, Depto Castellanos, Pcia. de Santa Fe.
$ 45                    114790                    Oct. 14 Oct. 18

________________________________________________________
 

COMUNA DE
BELLA ITALIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Objeto: Dispóngase la compra por licitación pública de una carrocería volcadora de

descarga  trasera,  con  laterales  fijos  VT  8,  de  hasta  8m3,  con  medidas  interiores
aproximadas de 4.500 mm de largo, 2.400 mm de ancho y 750 mm de altura de baranda,
instalada sobre camión propiedad de la comuna, en un todo de acuerdo a la Ordenanza
Nº 360 y al presente.
Presupuesto Oficial: Pesos ($ 32.000) Treinta y dos mil.
Recepción de las Ofertas: Hasta el 27 de octubre a las 12 hs.
Apertura de las Propuestas: 28 de octubre a las 8 hs.
Lugar: Comuna de Bella Italia, sita en Santa Fe 31, Bella Italia.
Consultas: Oficina Comunal de Bella Italia, sita en Santa Fe 31, Bella Italia. Teléfonos

(03492) 497009-497077.
Precio del Pliego: Pesos ($ 100) Cien.
$ 30                    114758                    Oct. 14 Oct. 15



________________________________________________________
 

 


